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W I A D O M O Ś C I  K R A I O W E . nie obchodzone; liczbę woysk obecnych liczono

—  Z  W iednia d. 8 . Sty czn ia . —
•Jego Cesarska Mość listem Swoim Gabine

towym z d. 21. Grudnia r. z. raczył ozdobić Ce- 
zarsho - Austryiackiin orderem Korony Zelazney 
pierwszey hlassy; Barona Stainlein, Król: Bawar
skiego Posła i nadzwyczaynego pełnomocnego 
Ministra f zawierzytelnionego na D w orze Swoim.

Jego Cesarska M ość, troskliwy o utrzyma
nie każdego dobroczynuego instytutu, raczył tutey- 
szemu towarzystwu pensyy sztuk nadobnych i na 
ten rok zezw olić, by dało redutę na korzyść te
goż instytutu. Redutę wspomnioną zaszczyciło 
obecnością Swoią wielu Członków rodziny C.esir- 
sh iey, znakomite osoby i znaczna liczba światłey 
publiczności.

W I A D O M O Ś C I  Z A G R A N I C Z N E .

Ameryka Hiszpańska.

Odebrano w  <1. 24. Grudnia r. z. Gazety z 
Mesyku do d. 6. Października. Gazeta z dnia 
■wspoinnionego zawiera obszerne doniesienie o u- 
roczystósci ic h , zaszłycb w  d. 4* Października, 
iako w dniu, w którym Akt Konstytucyyny przez 
W ładzę wykonawczą został sankcyionowany. Da- 
łey udziela obszernego manifestu, wydanego przez 
Członków tey W ła d zy , (mianowicie : Guadelupe 
Victoria, Nicholas Bravo i Miguel Dominguez) przy 
złożeniu swych obowiązków, które teraz przeszły 
w ręce Prezydenta (Guadalupe Yicloria). Cieszą 
oni się z powodu przeminionych niebezpieczeństw 
i  Zwyciężonych trudności, okazuią radość z  rozpo
czętych ukła lów z Rzeczpospolitami: Koluinbiy- 
fką i Zjednoczonych Stanów (Ameryki północney), 
iakoteż z  otwartego i przyiaźnego postępowania 
A n g lii, co tuszy nadzieię , że  niepodległość M e
dyku niebawem przez »Pania mórz« uznaną być 
«ioże.

W  d. 21. Sierpnia r. z. Kallao i Arequipa 
ieszcze w  ręku Hiszpanii.

Brazyliia.

Wiadomości z Rio de Janeiro (w Gazetach 
Londyńskich) dochodzą do zh . Października r. z. 
Urodziny Rejenta d. 12. Października były świet-

do 7000 ludzi. Poddanie Pernambuku uroczyście 
ogłoszono. Admirał Cochrane był pod tenczns w 
Bahii, gdzie zayinywał się sprzedażą swoich zdo
bycz i brał żywność na miesięcy 6. Mówiono , 
iż otrzymał rozkazy powrócenia do Rio de Ja
neiro i rozbroienia okrętów. Okoliczność , iż Lord ■- 
Cochrane na tak długi czas zaopatrywał się w żyw 
ność , sprzeciwia się powyższemu rozkazowi i ka
że  się domyślać, iż ma deleką przedsięwziąć po
dróż : iedni mówią, iż  starać się będzie prowin- 
cyie północne przywieść do posłuszeństwa; inni 
zapewniaią, że zapowiedział krążenie po morzu 
przeciwko Portugalczykom. W ed łu g poźnieyszych 
wiadomości z Bahii, iuż Lord Cochrane ten port 
opuścił. - >

H is z p a n iia .

Monitor donosi z Madrytu z d. i 3 . Grudnia: 
i>Główni kwatera woyska FraTTcuzkiego Hiszpaniią 
osadzaiacego, na odebrany rozkaz z  P aryża , iżby 
tam , gdzie tenże go' zastanie, wstrzymało swóy po
chód , stanęło między Burgos i Aranda , a iak dzi- 
siay słychać nie wyydzie tylko dwa pułki piecho
ty liniiow y, pułk strzelców konnych , niektóre za
pasy i wielka część osób administracyią składają
cych. Uważaią od dni l4, że P. Ugarle pod po
zorem słabości, nie bywa w  Eskuryialu ; okolicz
ność la zatrudnia naszych polityków. B yły In
tendent Policyi Barcellońskiey przybył tutay na 
rozkaz Ministra Spraw W ewnętrznych. O przy
wróceniu Inkwizycyi nic nie słychać ; mówią na
w et , że Arcybiskup Santiagski, którego wieści 
W . Inkwizytorem m ianowały, i który przed kilku 
dniami wyiechał z Madrytu do T o le d o , opuścił 
S olicę z powodu odmian zaszłych w  planie przy
wrócenia owego Sądu. —  Ustała cokolwiek su
rowość w  sprawie przeciwko byłym Członkom 
Konstytiicyynego Ayuntamiento Stolicy. Ci z tych 
C złon ków , którzy są Grandami Hiszpańskieini z  
tytułami Kastyliyskiemi (Hrabiów lub Margrabiów) 
a dotąd mieli areszt domowy i żołnierza w swym 
pokoiu , teraz tylko prostego doznaią aresztu , i 
będący w  więzieniach publicznych, lepszego do-, 
świadczaią obchodzenia się. —  W y ro k , naka- 
zniący. wydanie wszystkich książek., pism ulotnych, 
karykatur i t. p. przesłany Proboszczom , iest od-
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w ołany, a natomiast tylko wyrok z  Kwietnia r. b., 
zabraniający dalszego wprowadzenia tych książek, 
które należały 'w  d. l .  Maia 1820 r. do zakaza
nych , iest znowu przywrócony. —  W  Ministe- 
ryium nie zaszła ieszczę żadna odiniaua, tym
czasem ciągle o tein mówią; i mianowicie Mar
grabia Campo - Sagrado ma być Ministrem W oy- 
ny, a Jenerał Fournas na inieysce tegoż Je- 
neralnym Kapitanem t Katalonii. —  Dó Segow ii 
wysłani są O łicerowie dla urządzenia tamże puł
ku kiryssyierów gwardyi. Równie i w W alado- 
lidzie ma być kilka pułków liniowych utworzo
nych ; Rząd dla urządzenia ostatnichŁ naywiększey 
dokłada'staranności i summa 100,000 piastrów da
rowana Rządowi przez Kapitułę Toledzką prze
znaczona niewłocznie i. wyłącznie na opędzynie 
kosztów uzbroienia tych pułków. —  Król-wyro
kiem swoiin rozporządził, aby wielkie drogi woy- 
skowe z Madrytu do Saragossy i Barcellouy na
tychmiast były ponaprawione, i na ten cel przezna
czył miesięcznie summę 10,000 piastrów. Przez 
robotę tę mnóstwo ludzi biednych będzie miało 
zatrudnienie i wsparcie. -+- P . Z.ea Bermudeż po
stanowił raczey wziąć uwolnienie, iak przychylić 
się do środka finansowego, przez który byłyby 
uznane pożyczki K ortezów , który to środek szcze- 
gólniey dla Rządu Hiszpańskiego zapowiada u- 
szczerbek. Król .Jegomość postanowił inocniey 
nierów nie, tak kiedyś , nie zezwalać nawet na u- 
znanie cząstkowe tego rewolucyynego długu. Gdy
by Król w tym punkcie ze zw o lił, więc okazało
by się. między inneini wnioskowanie, iż  przy .od
zyskaniu powstałych Amerykańskich posiadłości , 
musiałyby być równie przyznane pożyczki przez 
powstańców Peruwiańskich , Chiliyskich, Kolum- 
biyskich i t. p. zaciągnione. Przez tę stałość 
Króla Jegomości niektórzy bankiero wie utracą chęć 
pożyczać pieniędzy kraiom, powstaiącym przeciw
ko rsw.ym prawym Wł?rlzcom.«

Naynowsze wiadomości z  Madrytu z  d. 22. 
Grudnia .r. z. (un iszczone w Gwiaździe z d. 29.. 
t. m.) donoszą, że ostatnie woysko FrancuZkie 
opuściło ‘.tę Stolicę w  d. 20., ta k , że tylko oba- 
dwa pułki .Szwaycarskie , wynoszące 3 ,000 ludzi, 
są iedynyin obcean woyskiein, stoiącem tamże za- 
łogą- Wiadomości owe o rozgtoszonem wylądo
waniu Konstytucyioniśtów pod Alikante tak mó
w ią , iż to uczynili rprzeinycaiacy towary, którzy 
wysiadłszy na tamecznych brzegach dla nabrania 
wody, zrobiwszy swoie, raptownie*znowuodpłynęli.

W ie lk a  B r y ta n iia  i  I r la n d y ia .

Sądzą w  Londynie, że Król nie -poiedzie 
tey zimy doBrightonu, lecz pozostanie w  Wind
sor, gdzie bawi Króla Jego Mości budowa zamku 
z pośpiechem idąca.

"izeta Poranna mówi o pożyczce 4 milio
nów fun. szter., względem  którey Rząd Hnytycki 
rozpoczął układy , a tc dla wynagrodzenia Fran- 
cuzkich posiadaczów planlacyy, którzy przez re- 
wolucyią na St. Domingo utracili swe mdatki. 
W ynagrodzenie to iest główną przeszkodą uzna- 
.znania Haytyckiey niepodległości, którą Boyer 
stara się wyiednać u Rz£dn Francuzkiego.

I w  Manszestrze zbieraią składki dla kraiów 
Niemieckich powodzią zniszczonych ; odesłano iuż 
ztaintąd do Frankfortu 270 fun. szter. Ogółem 
weszło do tey chvvili 4709 1/2 fun. szt.

Naystarszy Członek Parlamentu , Baronet W il
liam Lemon (urodź. 1748. r. d. 6. Października) 
umarł w  d. 11. Listopada r. z. w Cornwall.

0 ’Connel, Sekretarz Katolickiego Związku 
w  Dublinie, aresztowany został na w n i o s e k  Jene- 
ralnego Adwokata, i  z  powodu mów buntowni
czych z Trybuny, ma być przed Sądem stawiony.

Ugoda zawarta z Portu galiią< w  roku 170-3, 
podług którey obowiązała się A ngliia, większe 
-cło nałożyć na wina Francuzkie., iak na Portu
galskie , od czasu do czasu odnawiana, kończy 
się w  roku nastepuiącym.

• Francyia.
Król dał w  d. 27. Grudnia prywatne posłu

chanie przybyłemu przed kilku dniami .do Paryża 
X ięciu Leopoldowi Sasko-Koburgskieinu. Delfin 
odwiedził w tym dniu więzienie woyskowe 'v 
Montaign , i okazał swoie upodobanie z porządku 
i czystości tamże panuiących. W  obecności Del
fina zaśpiewało dwóch więźniów w  kaplicy: D o - 
m inę salvum fa c regem  I —  W  tymże samym 
dniu była Rada handlowa u Hrabiego Villele>. 
trwaiąca od 8 godziny ,do północy.

Izba Deputowanych odebrała w d. 27. Gru
dnia list Kanclerza Fraucyi, z  oznayinieniem , że 
Iżba Parów nstaliła się w  d. 2-3. t. m. Poczem 
przystąpiła do wyboru dwóch Wice-Prezydeutów; 
takowy padł na P P . Martignac i Chiflet.

Gabriel Julian Ouvrard, jeneralny dostawca 
.woyska w  Hiszpanii, i&dąc fiakrem ulicą B a c  W 
d. 24- Grudnia, aresztowany za dłng, więceyiak 
3  miliony franków wynoszący, zaprowadzony zo
stał przed P. Moreau , Prezydenta Trybunału picr- 
wszey instancyi. P . -Cottenet, iegp  Adwokat > 
w niósł, że P . Onvrard na wniosek MinistraSkan- 
bu iuż w roku 1811 osadzony był w  więzieni tt 
na lat p ię ć , i nie może być pociagony za 
d łu g i, nad ten czas dawnieysze ; P. Drouin , Ad
wokat P- Seguina, twierdził przeciwnie , żn teU 
dług był ądininistracyyny, a dług P. Seguina ku
piecki ; za który uznane było więzienie. Prezy
dent przychylił się do powodów P. Drouina, * 
P. Ouvrarda zaprowadzono do więzienia S. Pelag11-
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Szwaycaryia.

Pisma publiczne donoszą z Szwaycaryi z d. 
23. Grudnia »Nic nierozwiia bardziey przemysłu 
kraiowego, i wewnętrznemu handlowi większe
go nie nadaie popędu, iak zakładanie nowych i 
poprawianie dróg dawnieyszych. Różne kantony 
Szwaycaryi przehonywaią się coraz bardziey o tey 
prawdzie. Co rok powstaią nowe -drogi i co rok 
ożywia się przemysł nawet w  nayodiegleyszych 
dolinach tego kraiu i t. d.

Niem cy.

Z Hamburga donoszą tameczne rgazety z  d 
27. Grudnia: »W czoray i  dzisiay mieliśmy burzę 
W e  Czwartek między 5tą i 6tą godziną rano ’ 
mocno się błyskało a niekfórzy utrzymują, iż u- 
czuli lekkie ziemi wstrzęsnienie.«

Daniia.

—  Z Kopenhagi d. 21. Grudnia. —-
Po mrozie, który ta mieliśmy ostatniego Piąt- 

ku (17. Grud.) nastąpiła w Sobotę wieczorem od
w ilż i deszcz padał. Dnia wczorajszego powstał 
straszny orkan, który między godziną lotą i l i tą  
rano do naywyższego wzniósł się stopnia , potem 
zmnieyszył się nieco, wzm ógł się następnie bar
dzo silnie między 1 2  ta i isza Z północy, a pjrze- 
dedniem zwolna ustawać zaczął. —  Niemasz w ca- 
łein mieście całego dachu; mnóstwo wywróco
nych kom inów, ulice cegłą i dachówkami są za
w alon e.—  Dwa dachy na kościołach, ieden mie
dziany z  Kościoła Panny M aryi, a drugi ołowia
ny z kaplicy pogrzebowey , są po większey czę
ści zwinięte i zerwane. W oda wezbrała nad- 
zwyczaynie ; lecz szkody iakie zrządziła , uie są 
w ielk ie , wylała bowiem tylko na błonia pobrze- 
żne. Wnoszą, że w lasach i po wsiach straty bar
dzo znaczne bydź muszą ; dotąd ieduakże me ma
my żadney o tein pewney wiadomości.

Z  Niburga piszą pod d. 22. Grudnia: »0 - 
negday, ku w ieczorow i, wszczęła się tu burza 
do orkanu podobna, trwała zaś od godziny 7 do 
11 , i wielkie poczyniła szkody w lasach i bu
dowlach , co zapewne zaszło i na morzu, lecz 
leszcze w  tey mierze nie m-imy doniesień. Od 
roku 1801 niepamiętaią tu takiey bnrzy. Ponie
waż właśnie podtenczas mała woda b y ła , oba
wiać się należy, aby nad morzem wschodmem 
m e były znowu powodzi.«

Prussy.

Rozkaz gabinetowy kroi. z d. 27. Listopada 
r- z. zaleca nowe urządzenie Stanów dla prowin- 
cy* Saskiey do skutku przywieść i przedsięwziąć 
wybory. Z  tego powodu iest prowincyia ta po-

d zielona na 6 obwodow wyborczych , iako to : 
1) Thuriniski; 2) W yttinbergski; 3) Mansfeliiz- 
k i ; 4) E ichsfeldzki; 5) M agdeburski; 6) Hal-
berstadzki. Koinissarzem seymowym mianowany 
iest Nadprezydent M otz w  Magdeburgu.

Kantor handlu morskiego w Szczecinie zo
stał utworzony.

Z  Potsdainu piszą pod d- 5. Grudnia: »Han- 
del towarami na Elbie był nadzw yczajny, tak 
względem przywozu iak i w yw ozu, szczególniey 
zaś okazał się co do wywozu zboża.a

Z Berlina d. 3o. Grud. Cesarsko R ossjisk1 
Feldiger Porucznik M uller, przybył tu gońcem 
z  Warszawy.

' Królestwo Polskie.

Nayiaśnieyszy Cesarz i  Król Dekretem swym 
z  dnia 2/14 Grudnia r. z. nayłaskawiey zaszczy
cić raczył Orderem S. Stanisława Klassy II. JPana 
Turkuła, Dyrektora naczelnego kancelaryi Kró- 
lewskiey Sekrelaryiatu Stanu.

Rossyia.

Z  Peter -fairga d. 11. Grudnia r. z. Oneg- 
day był tu uroczysty pogrzeb zmarłego przed 6 
dniami Jenerała Uwarowa. W szystkie pułki gwar- 
■dy i w  mundurach świetnych należały do orszaku. 
Cesarz Jegom ość, W . Xiążęta Mikołay i Michał, 
-obcy, bawiący :tu na teraz Xiążęta i Jenerałowie 
•szli za ciałem , które złożono w  grobach klasz
toru Alexaudra Newskiego.

Jenerał A.djutant Depreradowicz obiął tyin- 
czasowie dowódctwo Cesar: gwardyy.

W ciąż mamy tu nieprzyiemne powietrze, wo
da na Newie dotąd ieszcze wysoka , a drogi tak 
popsute przez deszcze, że od dni 14 poczty o 
36 godzin poiiiićy  przychodzą, iak pierwey.

Jego Cesarska Mość na prośbę dyrygującego 
bankiem Państwa, pożyczki i handlowym, laynego 
Radcę Uwaraw.1, uwolnił go od obowiązków Dyrek
tora wydziału Manufaktur i  handlu wewnętrznego, 
( przyczem zostaie ieduakże współczłonkiem Ra
dy Ministerium Skarbu) .i obowiązek ten poru- 
czył Radcy Stanu Kaisarów. Cesarz Jegomość 
listem swoim do Radcy taynego Uwarowa jraczył 
okazać upodobanie z  usług przez tegoż czynio
nych.

Dyrektor Uniwersytetu Kazańskiego X iąże 
Szyryński Szychmatów mianowany iest Dyrektorem 
kancelaryi w  Ministeryiuin publicznego oświece
nia a Kassyier kantoru Cesar, handlowego'■banku 
w  M oskw ie, Radca nadworny Androników, Djr- 
rektorem tegoż, w mieyscu Radcy Stanu SzmidLa 
mianowanego Dyrektorem kantoru w  Odessie.



Turcyia.

Dostrzegacz Austryiacki z d. 8. Stycznia za
wiera :

—  Z  Konstantynopola d. t 4 - G rudnia : —
„Po otrzymania w pierwszych dniach tegoż 

miesiąca urzędowney wiadomości iż woyska Tu
reckie oprócz ilości' potrzehney do zwyćżayoego.. 
w pokoiu osadzenia wyszły z Xięstwa Multan 
między 21. i 24. Listopada, zawiadomił Cesar
sko Rossyyski Radca Stanu P. Minciaki W . Portę, 
iż  gotów iest złożyć swoie listy wierzytelne iako 
Cesarsko Rossyyski sprawtiiący—interessa ; w sku
tek tego zawiadomienia Reis Efendi zaprosił P . 
Minciahego w d. 11. t. in. na N aradę, na kló- 
rey tenże oddal listy wierzytelne.a

»W  d. 7. t. ni. liczna zebrała tięRada, na któ- 
rćy wzięto pod rozwagę przedmioty dotyczące się 
rozmaitego wewnętrznego zarządu i woyskowości, 
a między innemi względnie W ielkorządctw i do
wództwa woysk uchwalono mstępuiące ważne od- 
miany.w

»Wielkorządctwo Rumelii wraz z S indsza- 
hiem Janiny i D elv in o , iakoteż dowództwo nad 
woyshiein lądowein Otomaiiskiem poruczono do
tychczasowemu Gubernatorowi W iddinu, Meh- 
medowi Redszib Baszy. Dowódcą twierdzy W id- 
dynu mianowany został dotychczasowy W ielko
rządca Saloniki, Ibrahiin Basza.«

„Oiner V rion e, dotychczas Basza JJaniny, 
wezwany iest na Baszę Saloniki- Sandszah W a
lony ( w  Albanii) otrzymał B e g le r -B e g  Ibrahiin- 
Sade - Sulieman, Saudczak Trikali, ( w  Tessalii) 
B e g le r-B e g  - Illesan - Sahli; Sandszak ConstandiI 
( w północney Macedonii ) Begler B eg  Ahinet, 
(synowiec Omera V rion e) pod warunkiem, aby 
zarząd onegoż osobiście sprawował.*

Środki te szczegółniey na stan rzeczy w Al
banii i Epirze będą wielki w pływ  miały.«

„Doniesienia z  Syra, Smyrny i z innych 
punktów Archipelagu podaią nam dokładnieysze 
wiadomości o działaniach i losie floty egipskiey, 
chociaż nie są ieszcze zupełnie pewne. Nastę
pujące doniesienia mogą tymczasem być uważane 
iako zupełnie wiary godne. *)«

„W yprawa egipska wypłynęła istotnie w d-

*)  Niemieckie i  fran cuzh ie  dzienniki od k i lk u  i n i  ty
godni umieszczają w łasn o ręczn ie  pisany list W i
c e  - A d m ira ła  g reck ie go  S a c h t u r i , iak m ó w ią ,  
w' d. 7.  G ru d n ia  do T r y ie s tu  n a d es z ły ,  p o d h w  
k tó re g o  egipsko f lo ta ,  vr d 13. miała b y ć  p od  
Kandyią na g łó w ę  zbita  i zu p ełn ie  rozproszona. 
O  tey  w ie lb iey  n ow inie ,  któ ra  p rze z  p ow yższe  
doniesienia dostatecznie  iest >bita , n icw itd z ia t  
nic znany Hapitan statków palnych Honstantyn 
Kanaris ,  k tó ry  w dniu  -t 1. L isto p ad a  zawinat do 
p o r t u  w y s p y S y r a ,  oddzie lony będąc iak w y z n a w a ł

8. Listopada z Budrun, i w d. 10. przybyła na 
wysokość wyspy Kandyi, gdzie ią oczekiwała es
kadra grecka blisko z 4o okrętó w złożona. Pięć 
greckich okrętów i tyleż statków palnych, z któ
rych różne zniszczone, usiłowały w  dniu tyin 
działać przeciwko poiedyńczym okrętom floty tu- 
reckiey , lecz niczego nie dokonały. W  d. 12.  
stały obiedwie floty-blisko siebie, atoli wiatr tak 
dął silnie oraz zm iennie, iż z żadney strony nie
mo żna byto czynić obrotów. W  d. i 3 . cztery 
okręty greckie z palnemi statkami prawie cały 
dzień uganiały się za fregatą egipską , która stra
ciwszy kilka żaglów, które się spaliły, uszła. T e 
goż samego duia zamienił się wiatr w silną bu
rzę, która obiedwie fiuty nie tylko od siebie od
daliła , ale nawet poiedyńcze okręty w różnych 
kierunkach rozproszyła. Przez burzę tę utraciła- 
flota egipska kilka okrętów (mówią że p ięć) 
przewozowych będących pod dowództwem kapi
tanów Europeyskich , które wpadły w  ręce nie
przyjacielowi. Już pierwey ( w  nocy z  d. 9. na 
1 0 )  zabrał także hiszpańską brygantynę należą
cą do wyprawy egipskiey. Na tein zdaią się o- 
granięzać iego zwycięstwa.« -

„Dwanaście okrętów egipskich, zawinęło 
podczas burzy ‘1°  portu Spinalonga ( w stronie 
wschodniey od miasta Kandyi) Reszta flo ty , iak 
iuż donosiliśmy udała do zatoki Marmarissa.a

„Zapewniają, iż zaraz po odebraniu tey wia
domości , posłano ztąd rozkaz Ibrahimowi‘ Baszy, 
aby z całą wyprawą skoro wiatr i pora dozwoli 
połączył się z dwunastoma okrętami sloiącemi 
przed Kaudyią i przy sposobności przedsięwziął 
wylądowanie do M orei.— W ewnątrz tey wyspy 
niezgoda pomiędzy stronnictwami do takiego do
szła stopnia, iż (podług wyrazu greckich gazet) 
trzeba się było ostatecznych spodziewać rzeczy.**) 

Pomimo póżney pory roku , ieszcze niezu
pełnie ustało powietrze w niektórych częściach 
Stolicy, i właśnie smutny los spotkał tuteysze P er
skie Poselstwo. P o śmierci brata sprawuiącego 
interessa perskie Mustafy A gi, który padł ofiarą 
tey choroby, umarło potem kilku domowników 
a na końcu sam sprawuiący interesa tak , iż nikt 
nie pozostał z iego rodziny lub poselstwa, by się 
iego sprawami zatrudnić.«

p ra cz  b u r z ę  w  d. 16. od  innych o k r ę tó w  g r e c 
kich .  Rów n ie  i gazety  H y d ry ock ic ,  które  a i  do 
d. 3 0 . L isto p ad a  mamy , b y n aym n icy  o tćm nic 
nie.namieniaią. Z  resztą  mamy s łuszno p ow od y 
do wierzenia  , że mniemany Ust S a c h tu rc g o  nic 
b y ł  n igdy  w  T rie śc ie .

P r z y p is e k  Dostr .  A u s t .

**)  U dzic leray  n iezw łoczn ie  w y im k ó w  z n ayn ow srych  
doniesieu « H o rfu  i Z a n tc ,  k tó re  w  tey mierzo 
ró żn e  data  zaw iera ią .  P. I). A .

H cdakcyia  Józefa  B  e n s y ; D r u k  P i l l e r ó w ,


